
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MŠ 2021/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Starých Splavech 24. 11. 2022                               Zpracovala:    Bc. Zuzana Svobodová 
                                                                                                            Kristýna Moravová 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY: 
 
1. Základní údaje o škole 
           - název školy, sídlo, právní forma, IČO školy 
           - zřizovatel školy, adresa zřizovatele 
           - údaje o vedení školy 
           - charakteristika školy 
  
1. Rámcový popis personálního zabezpečení školy, včetně splnění povinnosti 

odborného vzdělání pedagogických pracovníků 
  
2. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
3. Údaje o aktivitách s dětmi nad rámec běžných činností 
 
4. Prezentace školy na veřejnosti 
 
5. Plán aktivit s dětmi na další rok 
 
6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
7. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
8. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích i 

vlastních zdrojů (rekonstrukce, pořízení nového vybavení) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Název zařízení: 
Základní škola a Mateřská škola  Doksy – Staré Splavy, Jezerní 74, okres Česká Lípa 
 
Sídlo zařízení: 
Jezerní 74, 471 63, Staré Splavy 
 
Právní forma školy: 
Od 1.1 2003 Příspěvková organizace, IČO 706 98 520 
 
Zřizovatel: 
Město Doksy, IČO 260444, náměstí Republiky 193, 472 01, Doksy 
 
Ředitelka školy: 
Mgr. Věra Konečná, jmenovaná do funkce ředitelky příspěvkové organizace k                     
1. 1. 2003 

 
Charakteristika Mateřské školy: 
 
Základní a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, je integrované zařízení mateřské školy, 
základní školy a školní družiny rodinného typu. Škola je situovaná v malebném prostředí 
Máchova jezera, kde se nachází ideální místa pro výchovné, vzdělávací i relaxační vycházky. 
Prostory MŠ jsou umístěny v přízemí budovy a mají svůj vlastní vchod. Mateřská škola je 
jednotřídní s celodenním provozem. Třída je smíšená a jsou v ní umístěny děti ve věku 2 – 7 
let. Kapacita mateřské školy je 25 dětí. Má jednu větší třídu, která slouží jako herna, menší 
„pracovnu“ se stolečky pro výtvarné a pracovní aktivity, lehárnu, šatnu, WC a umývárnu. 
Prostory MŠ a zahrada jsou postupně modernizovány a rekonstruovány (umývárna, zahrada, 
vybavení školky). Škola má k dispozici vlastní kuchyň, která slouží jako vývařovna i jídelna. 
Zajišťuje dětem celodenní stravování a pitný režim. 
 
Vzdělávací program mateřské školy: 
 
Školní vzdělávací program Plaváček svým pojetím usnadňuje přechod dětí z rodinné péče 
do kolektivu vrstevníků a systematického výchovně vzdělávacího procesu. 
Výchovu a vzdělávání v MŠ plánujeme s ohledem na možnosti a potřeby dětí. Náš plán se 
opírá o doporučený materiál MŠMT, který se nazývá „Rámcový program pro předškolní 
vzdělávání“. Hlavní pedagogický záměr mateřské školy Doksy – Staré Splavy je orientován 
směrem k dítěti a směřuje k tomu, aby děti získal dobré základy do života a pro další 
vzdělávání. Vychází z osobně orientované výchovy, každé dítě vnímáme jako jedinečnou 
osobnost, která má své individuální a specifické potřeby a možnosti. 
Dáváme dětem možnost spoluúčasti na volbě i tvorbě programu, respektujeme právo dítěte na 
účast při nabízené činnosti – právo být pouze pozorovatelem. S intenzivní péčí se věnujeme 
dětem s odkladem školní docházky a dětem s IVP – v úzké spolupráci s rodinou, základní 
školou a pedagogicko-psychologickou poradnou. Integrované děti mají vytvořený svůj IVP, 
podle kterého se s dětmi pracuje, a postupně se posouvají vpřed. 
 
 
2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, včetně splnění  povinnosti 
odborného vzdělání pedagogických pracovníků 
 
V mateřské škole pracují dvě kvalifikované učitelky. Obě na plný úvazek. Jejich pedagogické 
působení je založeno na systematickém uplatňování pedagogické diagnostiky. Výchovu 



4 
 

pojímají jako důsledně rozvíjející, nikoliv omezující s oporou o pozitivní rysy dítěte. 
Učitelky v mateřské škole se zapojují do DVPP a mají zájem o inovativní metody výchovy a 
vzdělávání. Dětem poskytujeme nadstandardní aktivity formou zájmových kroužků a aktivit 
nad rámec běžných činností. Snažíme se o co největší propojení mimoškolních činností ZŠ a 
MŠ. S dětmi předškolního věku se pravidelně zabýváme tréninkem jazykových schopností 
podle D. B. Elkonina. Tato metoda je založena na rozvoji fonematického uvědomování ve 
vztahu ke čtení. Jedná se o upevňování před- čtenářských dovedností potřebné k dalšímu 
vzdělávání.  
  
 V mateřské škole působí asistentka pro sociálně znevýhodněné děti, která může být 
nápomocna v MŠ díky grantu z evropských fondů. Při oblékání a stravování pomáhá 
uklízečka. 
 
3. Údaje o dalším vzdělávání a pedagogické způsobilosti pedagogických pracovníků 
    Učitelka Zuzana Svobodová absolvovala kurz Signály SPU na počátku školní docházky. 
 

Způsobilost pedagogických pracovníků MŠ v přepočtených úvazcích 
     
odborná i peda-
gogická způso-

bilost 
pouze odborná 

způsobilost 
pouze pedago-
gická způsobi-

lost 
bez způsobi-

losti celkem 

2  1 0 0  3 
 
 
4. Údaje o aktivitách s dětmi nad rámec běžných činností 
 
Název akce Termín 

konání akce 
Místo konání 
akce 

Počet zapojených 
dětí 

Popis akce 
(3 věty) 

Rozpočet 
(nepovinná 
položka) 

Putování za 
Máchou 

3.9.2021 Doksy 10 Pověst o 
vzniku 
hradu 
Bezdězu. 
Prolézačky u 
jezera. Pěší 
cesta zpět, 
indiánský 
běh. 

 

 Útulek Dogsy  
14.9.2021 

Útulek Dogsy- 
Jestřebí 
 

6 Venčení 
pejsků, 
opékání 
buřtů. 
Ukázka 
výcviku 
pejsků pro 
Policii. 

 



5 
 

Muzeum 
Čtyřlístku 

29.9. 2021 Doksy- 
Muzeum 
Čtyřlístek 

14 Prohlídka 
muzea, 
zhlédnutí 
poučné 
scénky a 
pohádka na 
závěr. Cesta 
vlakem tam i 
zpět.  

 

Halloween ve 
školce  

1.11. 2021 Staré Splavy 
herna MŠ 

11 Dopoledne 
plné her a 
zábavy 
v maskách. 

 

Kino Doksy 2.11. 2021  Doksy 10 Zhlédnutí 
pásma 
pohádek.  

 

Plavání v 
bazénu 

12.11. 2021 Staré Splavy- 
hotel Bezděz 

7 Hry a 
zábava ve 
vodě, 
otužování. 

 

IQ park  19.11. 2021 Liberec – IQ 
Park 

10 Celodenní 
výlet vlakem 
do IQ parku. 
Zábava, 
poučení a 
hry. 

 

Čert a Mikuláš 
ve školce 

3.12. 2021 Staré Splavy- 
herna MŠ 

13 Recitování 
básniček. 
Nadílka od 
čerta 
Mikuláše. 
 

 

Cesta za 
stromečkem 

8.12 .2021 Doksy náměstí 13 Zdobení 
stromečku 
na náměstí 
v Doksech. 

 
 

Ježíšek ve 
školce 

17.12. 2021 Staré Splavy- 
herna MŠ  

18 Návštěva 
Ježíška. 
Dopoledne 
plné dárků a 
her. 

 

Návštěva 
krmelce 

13.1.2022 Staré Splavy -
les  

8 Pěší výlet ke 
krmelci. 
Dobroty pro 
zvířátka. 

 

Putování za 
pohádkou 

10. 3. 2022 Doksy - 
knihovna 

8 Návštěva 
knihovny, 
dramatizace 
pohádky. 

 



6 
 

Výroba 
dárku: 
čarodějnice. 
Pěšky cesta 
zpět. 

Vynášení 
Morany 

23.3. 2022 Potok ve 
Starých 
Splavech 

12 Vynášení 
Morany 
probouzení 
jara. 

 

Putování za 
Máchou 

29.3. 2022 Doksy 12 Úkoly 
zaměřené na 
Máchův 
kraj. Pěší 
cesta zpět do 
školky, 
indiánský 
běh. 

 

Hledání 
Velikonočního 
zajíčka 

14.4. 2022 Staré Splavy - 
les 

11 Plnění úkolů 
a hledání 
zajíce. 
Odměny pro 
děti. 

 
 
 

Putování za 
čarodějnicí 
Bambulínou 

28.4. 2022 Staré Splavy -
pod Šroubeným 

16 Hledání 
pokladu, 
upálení 
čarodějnice 
Bambulíny. 

 

Deštenský běh: 
předškoláci 

6.5. 2022 Dětský domov - 
Dubá deštná 

6 Závod 
v orientační
m běhu. 
Občerstvení, 
hry na hřišti, 
stupně 
vítězů. 

 

Projekt -Vodní 
svět 

27.5. 2022 Česká Lípa- 
Vodní svět 

15 Návštěva 
akvárií. 
Prohlídka a 
přednáška o 
rybách a 
nejen o nich. 

 

Celodenní 
školní výlet 

31.5. 2022 Muzeum a 
zámek Zákupy 
 
 

9 Návštěva 
muzea 
masek a 
státního 
zámku 
Zákupy 

 

Den dětí 
 

1.6. 2022 Staré Splavy - 
Doksy 

17 Plavba 
parníkem a 
zmrzlina u 
Ipserů 

 



7 
 

Focení ve 
školce 

8.6. 2022 Zahrada MŠ 20 Třídní 
focení 
vzpomínka 
na uplynulí 
školní rok 

 

Návštěva 
útulku Dogsy 

9.6. 2022 Útulek Dogsy 
Jestřebí 

16 Venčení 
pejsků, úklid 
kotců a 
opékání 
buřtů. 

 

Školní 
akademie  

29.6. 2022 Staré |Splavy- 
hotel Bezděz 

14 Zakončení 
školního 
roku pro 
rodiče a 
pasování 
předškoláků. 

 

 
 
5. Prezentace školy na veřejnosti 
 
Naše Mateřská škola se prezentuje pro veřejnost formou společných aktivit se školáky. 
 

• Zahradní slavnost 
• Školní výlet 
• Útulek Dogsy 
 
Také se prezentujeme na akcích pořádaných městem Doksy: 
 
• Starosplavská pouť 
• Masopust 
• Slet čarodějnic 
• Rozsvěcení vánočního stromu ve Starých Splavech 
• Zdobení vánočního stromku na náměstí v Doksech 
 
Písemnou formou se prezentujeme na webových stránkách školy, facebooku MŠ a v 
Dokském zpravodaji. Na webové stránky se zadává aktuální plán pro MŠ a veškeré aktuální 
akce školky. 
 

 
 

 
6. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Naše mateřská škola se od září zapojila do projektu: „ Šablony ZŠ a MŠ Staré Splavy“- Odborně 
zaměřená tematická setkání a spolupráce s rodiči žáků MŠ, ze kterých získáváme finanční 
prostředky na platy pedagogů. Dále jsme stále zapojeni již šestým rokem do celoročního 
projektu sportovní všestrannosti od České Obce Sokolské „ Svět nekončí za vrátky, cvičíme se 
zvířátky“. 
             
 
 
 



8 
 

 
7.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích i   
vlastních zdrojů (rekonstrukce, pořízení nového vybavení) 
 
Během letních prázdnin proběhly úpravy prostor. Došlo k výměně podlahové krytiny v ložnici. 
I v ostatních prostorech došlo k nezbytným úpravám. Také se dokoupily pomůcky, hry a hračky 
pro děti. 
 

      

 
         

              
    
                                                     
 
  
 
 
 
 



9 
 

 
 

 
 
  


